

Asia: HE 260/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle Euroopan unionin omien varojen järjestelmästä annetun neuvoston päätöksen (EU, Euratom) 2020/2053 hyväksymisestä

Finnwatch kiittää mahdollisuudesta lausua valtiovarainvaliokunnalle Euroopan unionin omien varojen järjestelmästä annetun neuvoston päätöksen hyväksymisestä.

Finnwatch pitää perusteltuna hallituksen esitystä Euroopan unionin omien varojen järjestelmästä annetun neuvoston päätöksen (EU, Euratom) 2020/2053 hyväksymisestä. Finnwatch pitää myös erittäin kannatettavana sitä, että täydentävät omat varat mukautetaan jatkossa toimielinten välisen sopimuksen liitteen II¹ mukaisesti tukemaan unionin prioriteetteja, kuten ilmastonmuutoksen torjuntaa, kiertotaloutta, Euroopan digitaalista valmiutta sekä oikeudenmukaisen verotuksen edistämistä ja veropetosten ja veronkierron torjunnan tehostamista. Tältä pohjalta pidämme perusteltuna ja kannatettavana, että komissio laatii esitykset omien varojen laajentamisesta seuraaviin uusiin omien varojen luokkiin:

- Hiilidioksidipäästöjen tullimekanismi
- Digitaalivero
- Päästökaupan ulottaminen koskemaan ilmailu- ja meriliikennealaa
- Finanssitransaktiovero
- Yrityssektoriin liittyvä rahoitusosuus tai uusi yhteinen yhteisöveropohja.

Hiilidioksidipäästöjen tullimekanismin käyttöönotto ja päästökaupan laajentaminen ovat tarpeellisia toimia Pariisin sopimuksen mukaisiin tavoitteisiin pääsemiseksi. Varsinkin hiilitullien kohdalla on kuitenkin syytä huomioida niiden sosiaalista oikeudenmukaisuutta heikentävät vaikutukset erityisesti kehittyville maille, ja varautua käyttämään osa hiilitullien synnyttämistä varoista näiden vaikutusten kompensoimiseen.

Digiyhtiöiden verotus on puolestaan kysymys, joka tulee ratkaista mahdollisimman pikaisesti oikeudenmukaisen ja yhdenvertaisen yritysvero-ympäristön takaamiseksi. Samaa tavoitetta tukisi myös EU-maiden yhteisöveropohjien yhtenäistäminen. Tämä mahdollistaisi samalla siirtymisen yhtenevään konsernitasolla tapahtuvaan yhteisöverotukseen, jossa verotusoikeus jaettaisiin eri maiden ja Euroopan unionin kesken yhteisesti sovittuun, useat tekijät huomioivaan kaavaan perustuen.

¹ Euroopan parlamentin, neuvoston ja komission välinen toimielinten sopimus talousarviota koskevasta kurinalaisuudesta, talousarvioyhteistyöstä ja moitteettomasta varainhoidosta sekä uusista omista varoista, mukaan lukien etenemissuunnitelma uusien omien varojen käyttöönottamiseksi, liite II uusien omien varojen käyttöönottamiseksi tehtävää etenemissuunnitelmaa koskeva toimielinten yhteistyö:
[https://eurlex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020Q1222\(01\)&qid=1610020459659&from=FI](https://eurlex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=CELEX:32020Q1222(01)&qid=1610020459659&from=FI)